
jornal da cidade • edição 1886 • 16 de Maio de 2019.

CADASTRO REPROVADO:

 Nos termos do artigo 4º do Decreto Municipal n.º 204/2013, de 19 de junho de 2013, com alterações pos-
teriores, o valor individual do auxílio estudante, primeiro semestre de 2019, será de R$ 500,00 (quinhentos reais), pagos a 
cada beneficiário em 01 (uma) parcela mensal, até o dia 10 (dez) do mês de julho/2019.
 Sertanópolis, 13 de maio de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: TOTTI & LOPES LTDA - ME.
 OBJETO: PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 14/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 ID Nº 83421.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 39.864,00 (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 067/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 23/2019
 b) Licitação Nrº  :            22/2019
 c) Modalidade  :            Pregão:
 d) Data Homologação : 15/05/2019
 e) Objeto Homologado : Aquisição de Materiais pra as aulas de Ginástica Rítmica
 27.812.0015.2.097. - Manutenção do desporto comunitario
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 04.611.754/0001-39

 Valor Total Homologado - R$ 15.083,10
 SERTANÓPOLIS, 15 de maio de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 21/2019
 b) Licitação Nrº  :            21/2019
 c) Modalidade  :            Pregão:
 d) Data Homologação : 15/05/2019
 e) Objeto Homologado : Registro de Preços para futura aquisição de peças e servi-
ços para os veículos e máquinas municipais
 04.122.0001.2.011. - Manutenção dos serviços do Gabinete do Prefeito
 04.122.0001.2.011. - Manutenção dos serviços do Gabinete do Prefeito
 04.129.0018.2.026. - Manutenção dos serviços de Lançadoria e Fiscalização
 04.129.0018.2.026. - Manutenção dos serviços de Lançadoria e Fiscalização
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.053. - Manutenção do Conselho Municipal Antidrogas
 08.244.0011.2.053. - Manutenção do Conselho Municipal Antidrogas
 08.243.0012.6.054. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.243.0012.6.054. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008. 2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.118. - Aquisição, manutenção e conservação de bueiros inteligentes

 OBJETO: PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 14/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 ID Nº 83422.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 19.620,20 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E 
VINTE CENTAVOS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 068/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: R.B. MARQUES ME.
 OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, URBANIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAY-
GROUND NA PRAÇA É NOSSA NO CONJUNTO DOS ESTADOS.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 1632018/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019 ID Nº 83423.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 52.017,89 (CINQUENTA E DOIS MIL, DEZESSETE REAIS E 
OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 069/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: R.B. MARQUES ME.
 OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, URBANIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAY-
GROUND NA PRAÇA JOÃO XXIII.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 1632018/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019 ID Nº 83424.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 168.166,06 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL, CENTO E SES-
SENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 070/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: R.B. MARQUES ME.
 OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, URBANIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAY-
GROUND NA PRAÇA DA RUA DAS ROSAS.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 1632018/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019 ID Nº 83425.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 76.057,98 (SETENTA E SEIS MIL, CINQUENTA E SETE REAIS 
E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 071/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
 CONTRATADO: NS ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA.
 OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, URBANIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAY-
GROUND NA PRAÇA DO JARDIM SANTA MÔNICA.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 INÍCIO: 15 DE MAIO DE 2019.
 TÉRMINO: 15 DE MAIO DE 2020.
 EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 1632018/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019 ID Nº 83426.
 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019.
 VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 43.692,39 (QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA 
E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). 
 FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

ALEOCIDIO BALZANELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

 20.608.0007.2.066. - Manutenção dos serviços de Fomento a  Agricultura
 20.608.0007.2.066. - Manutenção dos serviços de Fomento a  Agricultura
 18.541.0009. 2.067. - Manutenção dos serviços de meio ambiente
 18.541.0009.2.067. - Manutenção dos serviços de meio ambiente
 20.605.0007.2.068. - Manutenção dos serviços do Matadouro Municipal
 20.605.0007.2.068. - Manutenção dos serviços do Matadouro Municipal
 04.122.0001.2.076. - Manutenção da junta de Alistamento Militar
 04.122.0001.2.076. - Manutenção da junta de Alistamento Militar
 04.122.0001.2.077. - Manutenção do termo de Colaboração municipio e Secretaria Estado de Segurança Publica
 04.122.0001.2.077. - Manutenção do termo de Colaboração municipio e Secretaria Estado de Segurança Publica
 04.122.0019.2.075. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 04.122.0019.2.075. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 04.334.0014.2.088. - Manutenção dos serviçso de Integração ao Trabalho e Renda
 04.334.0014.2.088. - Manutenção dos serviçso de Integração ao Trabalho e Renda
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARIAS - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PECAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.632.885/0001-53

 Valor Total Homologado - R$ 83.085,60
 SERTANÓPOLIS, 15 de maio de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 21/2019
 b) Licitação Nrº  :            21/2019
 c) Modalidade  :            Pregão:
 d) Data Homologação : 15/05/2019
 e) Objeto Homologado : Registro de Preços para futura aquisição de peças e ser-
viços para os veículos e máquinas municipais
 04.122.0001.2.011. - Manutenção dos serviços do Gabinete do Prefeito
 04.122.0001.2.011. - Manutenção dos serviços do Gabinete do Prefeito
 04.129.0018.2.026. - Manutenção dos serviços de Lançadoria e Fiscalização
 04.129.0018.2.026. - Manutenção dos serviços de Lançadoria e Fiscalização
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 12.361.0006.2.046. - Manutenção dos serviços de transporte escolar
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.244.0011.2.053. - Manutenção do Conselho Municipal Antidrogas
 08.244.0011.2.053. - Manutenção do Conselho Municipal Antidrogas
 08.243.0012.6.054. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.243.0012.6.054. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 26.452.0008.2.057. - Manutenção dos serviçso do Rodoviario Municipal
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.452.0016.2.060. - Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.063. - Manutenção dos serviços de transito
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros publicos
 15.451.0008.2.118. - Aquisição, manutenção e conservação de bueiros inteligentes
 20.608.0007.2.066. - Manutenção dos serviços de Fomento a  Agricultura
 20.608.0007.2.066. - Manutenção dos serviços de Fomento a  Agricultura
 18.541.0009.2.067. - Manutenção dos serviços de meio ambiente
 18.541.0009.2.067. - Manutenção dos serviços de meio ambiente
 20.605.0007.2.068. - Manutenção dos serviços do Matadouro Municipal
 20.605.0007.2.068. - Manutenção dos serviços do Matadouro Municipal
 04.122.0001.2.076. - Manutenção da junta de Alistamento Militar
 04.122.0001.2.076. - Manutenção da junta de Alistamento Militar
 04.122.0001.2.077. - Manutenção do termo de Colaboração municipio e Secretaria Estado de Segurança Publica
 04.122.0001.2.077. - Manutenção do termo de Colaboração municipio e Secretaria Estado de Segurança Publica
 04.122.0019.2.075. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 04.122.0019.2.075. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 04.334.0014.2.088. - Manutenção dos serviçso de Integração ao Trabalho e Renda
 04.334.0014.2.088. - Manutenção dos serviçso de Integração ao Trabalho e Renda
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.029.343/0001-90

 Valor Total Homologado - R$ 230.000,00
 SERTANÓPOLIS, 15 de maio de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL


